Администрация Репьевского муниципального района
Воронежской области

ПРОТОКОЛ № 4
Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

«05» сентября 2018 г.                                                                             с. Репьевка

	Заместитель председателя
	Грачева С.В., начальник организационного отдела  администрации муниципального района

	Секретарь
	Воскобойникова Н.А., консультант организационного отдела администрации муниципального района

Присутствовали:

Члены комиссии
Черкашин Е.К., начальник юридического отдела администрации муниципального района
Суханова В.Ф., председатель Общественной палаты Репьевского муниципального района
Качура П.А., председатель Молодежного парламента Репьевского муниципального района.

                                                          Повестка дня:

1. Рассмотрение уведомления организации от 09.08.2018 г., направленного в комиссию структурным подразделением администрации Репьевского муниципального района, о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим, ранее замещавшим ведущую должность муниципальной службы в структурном подразделении администрации Репьевского муниципального района.

2. Рассмотрение уведомления муниципального служащего администрации муниципального района о наличии личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, связанных с выполнением отдельных функций управления в отношении родственников, которая может привести к конфликту интересов.

По  первому вопросу повестки дня слушали Воскобойникову Н.А., консультанта организационного отдела, секретаря комиссии, которая ознакомила присутствующих с уведомлением организации от 09.08.2018 г. о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим, ранее замещавшим ведущую должность муниципальной службы в структурном подразделении администрации Репьевского муниципального района и мотивировочным заключением по результатам рассмотрения указанного уведомления.

Бывший муниципальный служащий принят на должность инженера организации, с ним заключен трудовой договор (бессрочный) от 02.08.2018 года.

Рассмотрев должностные обязанности бывшего муниципального служащего по замещаемой им ранее должности муниципальной службы и изучив его основные должностные обязанности, изложенные в уведомлении, учитывая, что отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией не входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, установлено, что коррупционного риска при принятии на работу бывшего муниципального служащего на должность инженера организации, не имеется, взаимоотношения бывшего муниципального служащего с бывшим работодателем не могут повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей и повлечь конфликт интересов.

Учитывая вышеизложенное,

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Установить, что замещение бывшим муниципальным служащим на условиях трудового договора должности инженера организации не нарушает действующего законодательства и не требует дачи согласия Комиссии.

2. Секретарю комиссии Воскобойниковой Н.А. проинформировать в установленные сроки бывшего работодателя муниципального служащего и организацию о принятом решении.

По второму вопросу повестки дня слушали Воскобойникову Н.А., консультанта организационного отдела, секретаря комиссии, которая проинформировала, что в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» поступило уведомление от муниципального служащего администрации муниципального района о том, что его супруга принята на работу в администрацию Репьевского муниципального района. Воскобойникова Н.А. ознакомила членов комиссии с мотивировочным заключением по результатам рассмотрения указанного уведомления.

Комиссии необходимо установить имеются ли в данной ситуации признаки конфликта интересов и в случае их наличия предложить меры по его урегулированию.

Рассмотрев должностные обязанности муниципального служащего и должностные обязанности по должности на которую принята супруга муниципального служащего, изложенные в их должностных инструкциях, можно сделать вывод, что в данной конкретной ситуации муниципальный служащий не осуществляет функции административного управления в отношении своей супруги. Конфликт интересов, связанный с выполнением отдельных функций управления в отношении родственников, отсутствует.

Заслушав информацию Воскобойниковой Н.А.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Признать, что в данной конкретной ситуации конфликт интересов, связанный с выполнением отдельных функций управления в отношении родственников, отсутствует.

2. Проинформировать о настоящем решении главу администрации Репьевского муниципального района Ефименко Р.В.
Заместитель председателя комиссии                      С.В. Грачева
Секретарь комиссии                                                  Н.А. Воскобойникова
Члены комиссии                                                         Е.К. Черкашин
                                                                                      В.Ф. Суханова
                                                                                      П.А. Качура